
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano integrato di Istituto a.s. 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV. 
 

 

                    
 ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNA CAPOLUOGO 

Scuola Infanzia - Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Provinciale per Acerno - 84022 CAMPAGNA (SA) 

e-mail: SAIC8BJ00C@ISTRUZIONE.IT - sito internet: www.iccampagnacapoluogo.gov.it 
Tel/Fax: 0828/241258 - Cod. Meccanografico: SAIC8BJ00C– C.F. 91053340658 

 
 

Prot. N. 1242               Campagna,  30/03/2016 
                                                                                                    

                                                                                    All’Albo Pretorio  
                                                               Agli   Atti 

                                                                          
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Esperto Progettista - Piano integrato P.O.N.  10.8.1.A1-

FESRPON-CA-2015-555 “ NAVIGARE IN SICUREZZA” COD. CUP. C16J15001200007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità     Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano integrato di Istituto a.s. 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV. 
 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e comiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 
Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 10  del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CE e 2004/18/CE” che prevede che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni 
aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione; 

 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006. N. 163,  recante “Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 
 
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche;  
 
Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 
Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 

con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 
scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano integrato di Istituto a.s. 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV. 
 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano “de quo” in data  02/10/2015  e 

l’inoltro del progetto/candidatura N.  4287  generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico tramite pec a 
fondi.strutturali@postacert.istruzione.it  in data  02 Ottobre 2015; 

 
Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota Prot. N. AOODGEFID/1759 del 20.01.2016  ha comunicato che questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 29 luglio 2016, la sottoazione 10.8.1.A2 definita dal seguente codice progetto: 
10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-555 pari ad € 18.500,00;  

 
Viste  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 
 
Viste  le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 
 
Viste  le “Disposizioni e Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 

13/07/2015 di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 
 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti  n. 33 del 23/02/2016 con la quale è stata elaborata l’integrazione al Piano dell’Offerta Formativa a.s. 

2015/2016; 
 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n 33 del 25/02/2016, con la quale è stata approvata l’integrazione  al Piano dell’Offerta Formativa per 

l’anno scolastico 2015/2016;  
 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano integrato di Istituto a.s. 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV. 
 

Visto il provvedimento prot. n. 340/A22 del 28/01/2016 di formale assunzione al Programma Annuale 2016 del finanziamento di cui al progetto 
“Estensione/potenziamento rete wireless delle sedi dell’istituto -  10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-565” autorizzato e finanziato;  

 
Rilevata la necessità di individuare n.1 progettista e n. 1 Collaudatore per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione  e del 

collaudo del progetto autorizzato e finanziato realizzazione rete wireless delle sedi dell’istituto -  10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-555;  
Visto  il Bando per Progettista pubblicato il 10/03/2016 
Valutata la domanda pervenuta entro le ore 12.00 del 24/03/2016 (termine stabilito nel bando di selezione) 
 
 

D I S P O N E 
 

La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria  per il reclutamento di un esperto progettista 
 
COGNOME E 
NOME  

TITOLO DI 
STUDIO (si 
valuta il titolo 
superiore)  

Corsi di 
specializz. e/o 
aggiornamento 
settore 
informatico  

Iscrizione albi 
professionali  

Certificazioni 
informatiche 

Certificazioni 
linguistiche  

Esperienze 
professionali  

TOTALE 

Falivene Sandro Laurea Specialistica o 
Laurea vecchio 
ordinamento in 
Informatica e/o 
Ingegneria Informatica 
+ 3 anni di esperienza 
nel settore informatico 
come Libero 
Professionista e/o 
dipendente 
Laurea Triennale in 
Informatica e/o 
Ingegneria Informatica 
+ 5 anni di esperienza 
nel settore informatico 
come Libero 
Professionista e/o 
dipendente 

Master e/o Corso di 
specializzazione della 
durata minima di 1 anno  
o 1200 ore inerente le 
Tecnologie  Informatica 
e/o le TIC applicate alla 
didattica  (si valuta un 
solo titolo) 

 
 

3 

2 punti per ogni 
Iscrizione ad albi 
professionali o 
associazioni inscritte 
nell’elenco delle 
associazioni 
professionali 
riconosciute secondo 
quanto previsto dalla 
normativa vigente 

 
2 

 

2 punti per ogni 
certificazione 
informatica di base   
 

6 
1 punto per ogni 
Brevetto internazionale 
(Microsoft, Cisco, 
ecc….Max 20) 

 
20 

 

2 punti per ogni 
certificazione sulla 
lingua inglese, 
rilasciata da enti 
riconosciuti dal 
MIUR, di livello 
almeno B2 

 
 
 
2 

0,5 punti per ogni mese 
di lavoro svolto presso 
Enti Pubblici (Comuni, 
Provincie, Regioni) nel 
settore ICT in qualità di 
Responsabile dei 
sistemi informativi RSI 
o Amministratore di 
sistema 

 
10 

 
1 Punto per ogni 
incarico di 
Progettazione  di 
ambienti didattici e 
relativi impianti presso 

178 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano integrato di Istituto a.s. 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV. 
 

Diploma Scuola Media 
Superiore indirizzo 
informatico + 10 anni 
di esperienza nel 
settore informatico 
come Libero 
Professionista e/o 
dipendente 
5 

scuole pubbliche e 
paritarie 

40 
 

1 Punto per ogni 
incarico di Collaudo di 
ambienti didattici e 
relativi impianti presso 
scuole pubbliche e 
paritarie 
 

40 
 
1 Punto per ogni 
incarico per corsi di 
formazione realizzato 
in istituti pubblici 
attinente alle nuove 
tecnologie 

 
40 

 
1 Punto per ogni anno 
di lavoro svolto nel 
settore di pertinenza, 
svolto come Libero 
Professionista 
(PARTITA IVA) o alle 
dipendenze di aziende 
del settore informatico 
 

10 
        
 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente scolastico entro il termine perentorio di gg. quindici dalla 
pubblicazione del presente atto all’Albo e sul Sito web dell’Istituzione scolastica, che avverrà in data 30/03/2016  
 
      Il Dirigente Scolastico 
                                       Dott. ssa Carmela Cuccurullo 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano integrato di Istituto a.s. 2015/2016 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Direzione Generale Affari Internazionali – Ufficio IV. 
 

                                                                                   
 

 
   
 
 
 


